(1) L a  regia flotta era form ata di ga lee , galeon i, u sseri, vacchette o 
altro sottile e leggiero  naviglio .

(2) A l  tem po A n gio in o  vi erano arsen ali a O rton a a m are, Barletta, 
M onopoli, B ari, G allipo li, Brindisi, T aranto (R. n. 4  f. 105 b, 110 b), oltre 
quelli del Principato e Terra di L avoro .

confidas, et facias prius fideli et legali extiinatione de hiis in 
quibus galee ipse reparande et muniende fuerint, et prò 
quanta quantitate pecunie /eparari poterint et muniri. Super 
quo, ut moris est, fiant duo scripta publica consimilia, quorum 
unum tibi et aliud predicto M atheo remaneat per te et eum 
in vestro ratiocinio, producanda in omnibus expensis que fient 
per manus eiusdem M athei prò singulis rebus et servitiis ne- 
cessariis prò munitione et reparatione ipsa personaliter intersis 
et eas ad oculum et intellectum scias et videas, vel si tu in
teresse non poteris, ut est dictum, quem ad hoc loco tui sta
tuendo, cum eodem M atheo debeat personaliter interesse et omnes 
expensas ipsas sciat et videat et intersit solutionem ipsorum. 
Ita de predictis omnibus nihil conscientiam suam  vel statuende 
loco tui lateat et sic accurata sollecitudine et oculis apertis 
super hiis intendas vel per statuendum loco tui intendi facias, 
quod tam super extimationem quam  super expensis huismodi, 
in nullo possit nostra Curia detraudari, cum tibi exinde in- 
cumbamus, de expensis vero omnibus que fient predicto modo 
prò reparatione et munitione ipsa de die in diem fieri vo- 
lumus duos quaternos consimiles continentes nomina et cogno
mina singulorum quibus pecunia soluta fuerit. Pro singulis 
rebus et servitiis necessariis prò reparatione et munitione ipsa 
et prò quibus rebus et servitiis et quantum unicumque solutum 
fuerit, diem et locum solutionis ipsorum particulariter et di- 
stincte iterum videlicet per te vel statuendum loco tui sigillando 
sigillo dicti M athei et alius per eundem M atheum  qui sigilletur 
sigillo tuo, ut de utroque quinterno debita collatio fieri possit 
exibiturus, predicto M atheo prò reparatione et necessaria ac 
deficienti munitione ipsarum decem galearum  et prò expensis 
propterea faciendis modo predicto, de quacumque fiscali pecunia 
que est vel erit per manus tuas et etiam de pecunia presentis 
generalis subventionis in tua iurisdictione imposita. Oportunam 
pecunie quantitatem et de hiis que dederis, recipias ab eo ad

tui cautelami idoneam apodixam (1) et quantitatem eandem 
ac quantitatem ad quam extimatio, reparatio et munitio nec non 
expense reparationis et munitionis cuiuslibet galearum  ipsarum 
ascenderint, nobis et magistris rationalibùs etc. distincte per 
licteras tuas studeas intimare et facere quod galee ipse reparate 
fuerint et munite similiter nobis et eisdem magistris rationa- 
libus intimabis, curaturus attente quod predicta intimatio 
legalis sit et fidelis, quia si legalis non fuerit, reprobabitur et 
totum id quod propter veritatem ultra quantitatem prò qua fieri 
poterit reparatio et munitio ipsa secundum ipsam veritatem 
extimatio ipsa excesserit a te et predicto Àlatbeo et aliis qui per 
predictam extimationem fecerint, integre exigi faciemus ìuxta or- 
dinationem super hiis per Curiam nostram lactam. D ata 
Melfie, mensis iuln IIII  eiusdem, (sexte indictionis).